toricam, in coena nihil quam signum corporis accipiat. Alberus scribit, Bucerum sic esse verba Domini interpretatum, hoc est Protestatio, & memoriale beneficiorum DEI. Sanè ut in Christianismo fuit inconstantissimus, ita in paterno Iudaismo constantissimus. Præter usuras enim defensas licitas, etiam Christi aduentum sub morte narrant oculati testes reuocasse indubium.

Farellistæ, à Vvilhel. Farello nuncupantur, qui Geneuam cum vicinia sua infecit toxico, hunc adeò seditiosum metuebant Basiliens. ut cum bis Monte Pellicardi profugisset, eum in exilium abire iusserint. Hic præter Sacramenta risum etiam Samosate renouauit hæresim, Spiritum sanctum affirmans motum in rebus creatum. Ita in summa Gallicana scripturæ, teste Petro Carolo epistola ad Cardinalem Lotharingum. Verum captata per illum gloria, facile per discipulos Calvinum, Seruetum, Vire-

Viretum, aliosque illustres Antichristi martyres disparuit.

Caluinistę à Ioanne Caluino Picardo Nouiodunensi, nunc famosissime celebrantur per Gallias, quem à patria sua ob vitę improbitatem exulare scribit Antonius Demochares, de Missę sacrificio, capite secundo. Eundem nouerunt nostri, inquit Ioan. Vacquerius libro de Tentationibus, inter dissolutos suę vrbs viros dissolutissimum, inter inconstantes & foedifragos inconstantissimum. Hic igitur Gallicani ingenij fastu, vanęque eloquentię cothurno, ac doctrinę suę opinione tumidus, primum Basileę delitescens, tum Argentorati exulans, ac profugorum ibidem factus concionator, post Geneuensis Ecclesię arrepta, contra Dei legem pulso Vicecomite & Episcopo, gubernatione, non modo Sabaudiam, sed totam adeo Galliam suis infecit, euertit, perdidit blasphemijs, præter nouũ suę cęnę figmentũ, quo Christũ, licet absentẽ, imaginatur sua tantũ vi & efficacia

praesentem, per Metonymiam. In quo neque suo cum patre Farello, aut Oecolampadio, neq; suo cum auo Zuin-  
glio conuenit: quorum vtrunque re-  
prehendit, quod coenam Domini nõ  
rectè tractarint, vnde & in culpa esse  
ait, quod magna animorũ offensio-  
ne Tigurini accipiunt, tanquam in  
suum Apostolum vehementer iniu-  
rium: sed ijs palinodia est reconcilia-  
tus. Alios quoque errores ab orco re-  
uocat, quos explorimis annotauit de  
cem Heshusius, libr. de Eucharistia,  
quod animo & factis declarat, baptis-  
mum pueris non esse necessarium.  
Narrat enim noluisse Calvinum, pue-  
rum imbecillum, ac in templum dela-  
tum baptizare, sed vt postridie repor-  
taretur mandasse, qui interea est mor-  
tuus. Rursus quod testimonia ex Ge-  
nesi pro sacrosãcta Trinitate, & Chri-  
sti diuinitate à Catholicis adducta, ve-  
lut Rabinorum patronum agens ex-  
tenuat. Cæterum quid senserit de Tri-  
nitate, in synodo Lausanensi declara-  
uit, vbi teste P. Carolo, qui interfuit  
disputator, profitebatur se symbolo  
Atha.

Athanasij nec credere, nec discredere, donec ad scripturarū gnomē (sic enim græcissabat) illud examinasset: imò illum verum, alia est persona patris, alia filij, reiciebat, cò quod Græcè est hypostasis, quæ personam (inquirebat) non significat. Certè Christum Deum esse ex substantia patris, ante secula genitum, nunquam extorqueri potuit, vt Calvinus confiteretur, sed quatenus deus est Christus, à seipso esse affirmabat. Quod an non reuerà Christum patris filium esse neget, ipse viderit. Sed de his infra dicitur aptiùs in renouatis per Euangelicos priscis dānatissimorū hæreticorū opinionibus. Inter alias porrò blasphemias Calvinus, vt hominem cum Manichæis facit brutum, quia non liberi arbitrij: Ita Deum quoque docet impiorum scelera non tantum permittere, sed operari etiam efficaciter. Rursus Adæ peccatum occulto Dei decreto fuisse ordinatū, imò diabolū Dei mandato esse mendacem. Itaque Deum esse nō tantum malorum, sed peccati quoque authorem. Hæc Cal-

uini verbis blasphema recitat Heshu-  
 sius in erroribus Caluini, sub finem  
 suæ confessionis de Sancta Euchari-  
 stia. Vbi inter cæteros priscorum hæ-  
 reticorum renouatos errores obser-  
 uandum est, Caluinum docere, Deū  
 peccati authorem, quod libr. contra  
 Libertinos, sui oblitus, affirmat à Si-  
 mone Mago sumpsisse originem.  
 Porrò Caluini nomen nonnihil su-  
 perioribus diebus obscurare cœpe-  
 rant, qui per Galliam vocantur Hu-  
 gonistæ, incertum an ab Hugone quo-  
 dam ludimagistello Parisiensi. an  
 ab Hugone illo Capeto ex Comite  
 Parisien. Francorum Rege, vti Calui-  
 nistæ per Galliam seditiosi libellis in  
 vulgus sparsis suo tumultui pijs Eccle-  
 siæ Catholicæ filijs tantum non exiti-  
 um minitanti, adeoque intentanti  
 prætexebant, quo Catholicis Princi-  
 pibus Guisianis, alijsque aulæ guber-  
 natoribus inuidiam conflarent.

Cæterùm Caluinistæ nunc passim  
 noui vocitantur Sacramētarij, quod  
 vti ait Confessio Mansfeldens. noua  
 quadam strophæ Sacramenti verita-  
 tem

tatem eludere conantur, verbis enim præsentiam corporis & sanguinis Christi confirmant, sed re ipsa negant. Veterum enim Sacramentariorum, id est Zuinglij atque Oecolampadij dogma rejiciunt, qui ociosum atque vacuum, externumque signum dicebant esse Sacramentum Altaris: sed isti nunc cum Lutheranis simulant se consentire. Confitentur enim, ait Confessio Mansfelden. quod verum corpus & verus sanguis Christi in cœna verè & substantialiter adsit, sed tamen figuratè & spiritualiter, & Sacramentaliter, ita vt corpus Christi semper maneat in cœlo. Dicunt enim corpus non posse esse simul pluribus in locis. Calvinistarum aut noua aliquot emergunt genera, quorum primas facilè ferunt Bezani, à Theodoro Beza Legum Licentiato nominati, qui ob flagitia, amores illicitos, & supplicio dignos concubitus, adeoq; adulteria, & infandas libidines, suis eam, inquit Heshufius, Sathanicis Epigrammatis Martialis, & Catulli